
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Ringkøbing-Skjern Arbejdskraftråd: Kommissorium 

 

Baggrund 
Ledigheden er lav og virksomheder i vores område har svært ved at skaffe den arbejdskraft, som de 

efterspørger. Derfor nedsætter kommunen nu et arbejdskraftråd for at bidrage til at løse områdets 

udfordringer med mangel på arbejdskraft. Arbejdskraftrådet får til opgave af bidrage til både 

tiltrækning og fastholdelse af arbejdskraft og arbejdskraft af både dansk og udenlandsk herkomst. Der 

handler både om at understøtte det private erhvervsliv og offentlige virksomheder. Området, som rådet 

kan beskæftige sig med, er bredt, og rummer f.eks. også logistiske forhold som transport og 

bosætningsmuligheder for midlertidig arbejdskraft. 

 

Byrådet vil i starten af 2022 beslutte, om kommunen skal have en selvstændig arbejdskraftspolitik. 

Arbejdet i rådet skal være med til at sikre en samlet og koordineret indsats for sikring af arbejdskraft 

på tværs af de forskellige erhvervsrettede politikker, beskæftigelsespolitikken, videnpolitikken og 

bosætningspolitikken. De fleste af disse politikområder formuleres og ”ejes” af Erhvervs-, Klima og 

Arbejdskraftsudvalget. 

 

Formålet med Arbejdskraftrådet 
Det er Arbejdskraftrådets formål:  

 at rådgive Erhvervs-, Klima og Arbejdskraftudvalget i forhold til mål og indsatser i de 

politikker, som omhandler rammevilkåret arbejdskraft 

 at understøtte implementeringen af tiltag for at bidrage til tilstrækkelig og kvalificeret 

arbejdskraft i området 

 at rådgive Erhvervs-, Klima og Arbejdskraftudvalget om alternative løsninger på mangel på 

arbejdskraft, som f.eks. innovation, robotter, digitalisering, opgaveflytninger og 

opkvalificering. 

 At bidrage til koordinationen af indsatser på arbejdskraftområdet mellem eksterne aktører og 

mellem kommunen og eksterne aktører 
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Organisatorisk forankring 

Arbejdskraftrådet forankres i Erhvervs-, Klima og Arbejdskraftudvalget. Rådet er et tværgående råd 

med politisk og administrativ repræsentation fra udvalgsområderne Erhvervs, - Klima, og 

Arbejdskraftudvalget og fra Beskæftigelsesudvalget samt fra det lokale erhvervsliv, lokale 

erhvervsfremmeorganisationer og brancheforeninger.  

 

Rådets sammensætning 

Arbejdskraftrådet består af videnspersoner med forskellige fagligheder og fra forskellige 

organisationer, som har fokus på arbejdskraft, herunder indgår: 

 5 politiske repræsentanter. Formanden for Erhvervs-, Klima og Arbejdskraftsudvalget er 

medlem af rådet. Derudover er medlemmerne fra byrådet: Borgmesteren, 1 medlem fra 

Beskæftigelsesudvalget, 1 medlem fra Social- og Sundhedsudvalget samt 1 medlem fra Børne- 

og Familieudvalget. 

 En direktør fra Ringkøbing-Skjern Kommune 

 Stabschefen for Viden & Strategi 

 Fagchefen for Beskæftigelse i Ringkøbing-Skjern Kommune 

 Kommunens bosætningskoordinator 

 2-3 personer fra store virksomheder i kommunen samt 1-2 personer fra små- og mellemstore 

virksomheder i kommunen. Virksomhederne skal samlet set repræsentere de fire kommunale 

erhvervsmæssige styrkepositioner, hhv. turisme, fødevarer, produktion og energi. 

 Direktøren for Destination Vesterhavet 

 Direktøren for Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd 

 Direktøren for Ringkøbing Fjord Handelsråd 

 Direktøren for Vestjysk Landboforening 

 1 fra Dansk Industri (DI) 

 1 fra Dansk Erhverv 

 1 fra Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) 

 

Ovenstående er de faste medlemmer af rådet. Derudover kan der på møderne inviteres yderligere 

deltagere ind på ad hoc basis, når emnet tilsiger det. 
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Arbejdskraftrådet sekretariatsbetjenes af Viden & Strategi. Rådet mødes i udgangspunktet mødes fire 

gange om året. 

 

Arbejdskraftrådets sammensætning revideres efter behov efter vedtagelse i Erhvervs-, klima og 

Arbejdskraftsudvalget. 

 

Der udarbejdes et underliggende papir, hvor rådets snitflader til omverdenen og den politiske- og 

administrative organisation beskrives nærmere. 


